ПРОТОКОЛ №0113300023912000479-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

02 июля 2012г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) – Муниципальное казенное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа VIII вида №5» города Глазова УР, Директор — Я. Е. Корлякова, адрес: 427622, УР, г.Глазов, ул.Т.Барамзиной, д.11, телефон: 8 (341 41) 3−55−80, (контактное лицо Богданова Татьяна Александровн, телефон: 8 (341 41) 2−79−41, e-mail: bta-gorono@yandex.ru).
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением муниципального контракта на поставку легкового автомобиля для перевозки пассажиров.
Единая комиссия в составе:
Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.
Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Заместитель директора МКОУ «СКОШ № 5» по безопасности и охране труда – Е.Г. Завалина.
Отсутствуют по уважительной причине:
Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова;
Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023912000479 о проведении запроса котировок было размещено 22.06.2012г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17-00 часов 29.06.2012г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ООО «Автомир Глазов», местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Сулимова, д.39 (входящий №1 от 27.06.2012 г. в 14 : 40 часов);

от ООО «Автомир», местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Сулимова, д.39 (входящий №2 от 27.06.2012 г. в 14 : 41 часов);
от ООО «Автоцентр «ГАЗ», местонахождение: 426049, УР, г.Ижевск, Воткинское шоссе, д.196/4 (входящий №3 от 29.06.2012 в 14 : 00 часов).

3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Товар должен соответствовать по качеству требованиям ГОСТ, нормативным документам, действующим на территории Российской Федерации и характеристикам, установленным в Спецификации на поставку легкового автомобиля для перевозки пассажиров (Приложение №1 к Извещению).

Количество поставляемого Товара – один легковой автомобиль.

Товар должен быть новым, не бывшим в эксплуатации, не выставочным экземпляром, не заложенным, работоспособным. На товаре не должно быть механических повреждений, изменений вида комплектующих, а также иных несоответствий официальному техническому описанию поставляемого товара.

Поставляемый Товар должен отвечать требованиям безопасности, установленным в Российской Федерации.

Проведение предпродажной подготовки Товара с отметкой в сервисной книжке.

Поставщик обязан обеспечить сохранность Товара и предотвратить его порчу при транспортировке к конечному пункту назначения.

Документы, подтверждающие качество товара (Сертификат соответствия и иные документы, в соответствии с законодательством РФ), передаются Заказчику непосредственно вместе с Товаром.

Срок предоставления гарантии качества – не менее 24 месяцев с момента поставки Товара или не менее 35 тыс. км. пробега (в зависимости от того что наступит ранее). В течение гарантийного срока Поставщик обеспечивает Заказчика консультациями по использованию и поддержке поставленного Товара.

Срок поставки Товара – в течение 10 календарных дней с момента заключения контракта.

Место поставки Товара – 427622, УР, г. Глазов, ул. Т. Барамзиной, д. 11.

Оплата будет производиться по факту поставки путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании предъявленных счета-фактуры и акта приема-передачи, подписанных обеими сторонами, с возможной отсрочкой платежа до 60 банковских дней.

Источник финансирования – бюджет МО «Город Глазов» (из средств бюджета УР).

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта: Заказчиком проведен мониторинг оптовых и розничных цен поставщиков, осуществляющих поставку автомобилей с необходимыми характеристиками: Поставщик №1 (прайс-лист №б/н от 30.03.2012г.), Поставщик №2 (www.lada.ru от 10.05.2012 г.), Поставщик №3 (www.avtovek.com от 10.05.2012 г.). Расчет начальной (максимальной) цены контракта указан в Приложении № 2 к Извещению.

Начальная (максимальная) цена контракта – 203 600,00 рублей (с учетом транспортных расходов, всех налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных на территории РФ, в том числе расходов на страхование).

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Единая Комиссия в соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ единогласно приняла следующее решение:

4.1. Отклонить Котировочную заявку ООО «Автоцентр «ГАЗ», как не соответствующую требованиям Заказчика установленным в извещении о проведении запроса котировок от 23.05.2012 г., т.к. в Приложении №1 к котировочной заявке «Наименование и характеристики поставляемого Товара» указаны неконкретные характеристики предлагаемого к поставке Товара: «Количество дверей – не менее 4» и «Год выпуска не ранее 2011 г.», что не позволяет определить конкретные характеристики предлагаемого к поставке Товара.
5. Участники размещения заказа ООО Автомир и ООО Автомир Глазов представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 22.06.2012г., в которых были предложены следующие цены поставки по муниципальному контракту:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая цена поставки по контракту.

	Участники размещения заказа
	Оценка Котировочных заявок Участников размещения заказа

	Наиболее низкая цена поставки по контракт, в рублях

	ООО Автомир Глазов
	203 000,00

	ООО Автомир
	203 600,00

6. Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
6.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на поставку легкового автомобиля для перевозки пассажиров у ООО «Автомир Глазов» (местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Сулимова, д.39).
Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО «Автомир» (местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Сулимова, д.39).
6.2. Муниципальному заказчику – Муниципальному казенному специальному (коррекционному) образовательному учреждению для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа VIII вида №5» города Глазова УР заключить муниципальный контракт на вышеуказанную поставку с ООО Автомир Глазов на сумму 203 000,00 рублей (с учетом транспортных расходов, всех налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных на территории РФ, в том числе расходов на страхование), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Председатель Единой комиссии
Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова
Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев
Члены Единой комиссии:

1. _____________________________/О.И. Громов/
Секретарь Единой комиссии _________________/А.В. Мельм/
Представитель Муниципального заказчика:

Заместитель директора МКОУ «СКОШ № 5»

по безопасности и охране труда
Е.Г. Завалина
PAGE
3